Администрация муниципального образования Городецкое
Кичменгско- Городецкого муниципального района
Вологодской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     10.06.2021                                                                                               № 137
 О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Городецкое от 04.12.2017 № 167
«Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги по присвоению
 или аннулированию адресов »

     В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" (с последующими изменениями),  администрация муниципального образования Городецкое ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Внести в административный регламент по присвоению
 или аннулированию адресов, утвержденный постановлением администрации муниципального образования Городецкое от 04.12.2017 № 167                                                                                                     (в редакции решений Совета муниципального образования Городецкое  от 14.11.2018 года № 205, 11.03.2020 года № 95) следующие изменения и дополнения:

0. Пункт 1.2. регламента дополнить следующим абзацем:
    « От имени лиц, указанных в абзацах 2-6 пункта 1.2. административного регламента, вправе обратится кадастровый инженер, выполняющий на основании документа, предусмотренного статьёй 35 или статьёй 423 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ « О кадастровой деятельности»,кадастровые работы или комплексные кадастровые работы в отношении существующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации.»;
1.2.    пункте 2.5  цифру «18» заменить цифрой « 10»;
1.3. пункте 3.4.5 раздела 3 цифру «15» заменить цифрой « 8 »;
1.4. пункте 3.4.6 раздела 3 цифру «5» заменить цифрой « 2 »;
1.5. пункте 3.4.7 раздела 3 цифру «17» заменить цифрой « 10»;
1.6. пункт 2.9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания: « 5) копия документа, предусмотренного статьёй 35 или статьёй 423 Федерального закона от 24.07.2007 № 221-ФЗ « О кадастровой деятельности», на основании которого осуществляется выполнение кадастровых работ или комплексные кадастровые работы в отношении существующего объекта недвижимости, являющегося объектом адресации (в случае обращения за получением муниципальной услуги кадастрового инженера).»;
1.7. пункт 2.15. дополнить абзацем следующего содержания:
 « предоставления на бумажном носителе документов и информации, электронные образы которых ранее были заверены в соответствии с законодательством Российской Федерации в сфере организации предоставления государственных и муниципальных услуг, за исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо их изъятие является необходимым условием предоставления муниципальной услуги, и иных случаев, установленных федеральными законами.»;

1.8.пункт 2.16 изложить в новой редакции « 2.16. Основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, отсутствуют.»;
1.9. часть «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или  отказа в предоставлении муниципальной услуги» дополнить пунктом 2.17.1 следующего содержания « 2.17.1. Основанием для отказа в приеме к рассмотрению заявления является выявление несоблюдения установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года № 63-ФЗ «Об электронной подписи» условий признания действительности квалифицированной электронной подписи (в случае направления заявления и прилагаемых документов в электронной форме).»;
      1.10. Пункт 2.19. изложить в новой редакции
« 2.19. Услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги, не имеется.».

1.11. абзаце 3 пункта 4.3 «цифру «2» заменить цифрой « 1».

   2. Настоящее постановление подлежит  опубликованию в газете "Заря Севера" и размещению на официальном сайте муниципального образования Городецкое в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

 Глава муниципального образования                                          Некипелова И.В.